
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 192 

Data del provvedimento 03-08-2023 

Oggetto Incarico professionale 

Contenuto  CONFERIMENTO INCARICO ASSISTENZA GIUDIZIALE AVV. SILVIA GINANNI 
- GIUSTIZIA RIPARATIVA 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 Curriculum vitae Avv. Silvia Ginanni 

B 1 Dichiarazione assenza conflitto di interesse 

 
 
 
 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 192 del 03-08-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  03-08-2023    al  18-08-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  19-08-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Incarico professionale 

Contenuto  CONFERIMENTO INCARICO ASSISTENZA GIUDIZIALE AVV. SILVIA GINANNI 
- GIUSTIZIA RIPARATIVA 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

 Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 4 Curriculum vitae avv. Silvia Ginanni 

B 1 Dichiarazione assenza conflitto di interesse  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
IL DIRETTORE   

 
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come 
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto della 
Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne ha 
compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea dei Soci 
n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla regolarità 
contabile del presente atto amministrativo; 

 

Visto l’appello al Consiglio di Stato promosso dall’ associazione “L’altro Diritto ODV” contro l’ordinanza cautelare 
del TAR Toscana n°230/2023; 

Vista l’urgenza di provvedere ai necessari atti per la tutela dell’ente; 

Visto il curriculum vitae dell’avvocata Silvia Ginanni allegato alla presente determina (allegato A); 

Visto il preventivo presentato in data 31 Luglio 2023 di euro 3.647,80; 

Visto il nuovo codice degli appalti D. Lgs. 36/2023 in vigore dal 1° Aprile 2023; 

Considerato che non sussistono all’interno del consorzio, né sono previste nella pianta organica dell’ente, figure 

professionali idonee allo svolgimento dell’incarico di cui trattasi che richiede specifico titolo abilitativo e l’iscrizione 

all’Ordine degli Avvocati; 

Richiamate le Linee Guida n. 12 dell’ANAC aventi ad oggetto “Affidamento dei servizi legali” e, in particolare, il 

paragrafo 1.1.1. che stabilisce “rientravo nella disposizione di cui all’articolo 17, comma 1, lettera d), v. 1 gli 

incarichi di patrocinio legale conferiti iv relazione ad uva specifica e già esistente lite”; 

Richiamata la Deliberazione n. 17 del 26 aprile 2016 con la quale l’Assemblea dei soci ha approvato un 

regolamento per l’affidamento degli incarichi professionali di collaborazione esterna in modo da disciplinare 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

organicamente la materia; 

 

Dato atto che l’incarico che si va ad affidare è aderente ai seguenti principi del D. Lgs. 36/2023 e ss. 

mm.: 

− principio di economicità: la spesa è adeguata e proporzionata alle attività richieste; 

− principio di efficacia: i requisiti di cui è in possesso l’affidatario garantiscono la realizzazione dell’obiettivo; 

− principio di imparzialità: ogni decisione è sottratta all’arbitrarietà ed ha come esclusivo obiettivo la realizzazione 

dell’interesse pubblico; 

− principio di proporzionalità: il procedimento è commisurato al raggiungimento dell’obiettivo; 

− principio di parità di trattamento, di trasparenza e pubblicità: il provvedimento è conoscibile da tutti o comunque 

da chi vi abbia interesse tramite la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’ente. 

Dato atto, altresì, che si tratta di rispondere ad un’esigenza puntuale ed episodica del consorzio Società della 

Salute Pistoiese; 

 

Visto l’art. art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000; 

                                                                                

                                                                                  DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico di assistenza giudiziale a favore della Società 
della Salute Pistoiese nel contenzioso dinanzi al Consiglio di Stato promosso dall’ Associazione “L’Altro Diritto 
ODV “all’avvocata Silvia Ginanni (c.f. GNNSLV73P59G713P), Via sant’ Andrea 40, 51100 Pistoia, per un  importo 
preventivato di € 3.647,80 , onorari, spese e cassa avvocati comprese; 

 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Società della Salute. 

 
 

Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere per via giurisdizionale al T.A.R. della Regione 

Toscana, nei termini di legge. 

Allegati: 

 Curriculum vitae avv. Silvia Ginanni (allegato A) 

 Dichiarazione di assenza conflitto di interesse (allegato B) 

      
 

   F.to IL DIRETTORE    
   (Silvia Mantero) 

 
 

 











DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO D’INTERESSI 

 

 

 
La sottoscritta Avv. Silvia Ginanni (CF GNNLSLV73P59G713P) nata a Pistoia 19/09/1973, con 

studio legale in Pistoia (PT), Via Sant’Andrea n. 40, consapevole della responsabilità penale prevista 

dall’art. dlgs 36/2023 in caso di dichiarazioni mendaci, 

 
DICHIARA 

 
 

sotto la propria personale responsabilità, ai sensi e per gli effetti del dlgs 36/2023: 

● l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa 

vigente, con la Società per la Salute Pistoiese nonché con le parti processuali del contenzioso 

promosso da l’Altro Diritto Odv contro l’ordinanza cautelare del Tar Toscana n°230/2023; 

● di non presentare altre cause di incompatibilità a svolgere prestazioni di assistenza in processuale 

e/o consulenza nell’interesse della Società per la Salute Pistoiese; 

● di impegnarsi, ove in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, dovesse sopravvenire 

qualunque condizione di conflitto di interesse o di incompatibilità, a darne immediata 

comunicazione alla Società per la Salute Pistoiese. 

 
Pistoia, 31 Luglio 2023 

 
 

                                            
 

 

 

Firmato digitalmente da:

GINANNI SILVIA
 

Firmato il 01/08/2023 18:05

Seriale Certificato: 951655
Valido dal 26/11/2021 al 26/11/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


